ESTADO DO CEARÁ

PREFEITTJR.A. IVITJNICIPAIL DE

P E RE 'no
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

0 ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, na qualidade
de Ordenador de Despesas, e abaixo assinado, e no uso de suas atribuições legais,
especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4, da Lei N°. 10.520/2002 e a Lei de
Licitações Lei Federal 8.666/93, cumprido todas as exigências do Processo Carona N°
001/2023 de Adesão 6 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00004/2022, originária do
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÂ0 PRESENCIAL N° 00004/2022 - REGISTRO DE PRECO,
tudo com fundamento na Lei 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações, na Lei n° 10.520 de
17/07/2002, cujo objeto é CONTRATACAO DA PRESTACAO DE SERVIÇOS NA LOCACAO
DE ESTRUTURA (GERADOR, SOM, ILUMINACAO, PORTAIS E SEGURANCA
DESARMADA) PARA A REALIZACAO DO CARNAVAL 2023 DO MUNICIPIO DE PEREIRO-
CE, vem ADJUDICAR E HOMOLOGAR, o presente processo administrativo, de acordo com os
termos do processo e do parecer da Assessoria Jurídica, para que produza seus efeitos legais
e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E
HOMOLOGADO em favor da seguinte empresa:

1. MK DE LIMA - ME (MKL SHOWS E EVENTOS NO BRASIL), CNPJ N°
34.714.779/0001-29, No Valor Global de R$ 67.525,00 (sessenta e sete mil e quinhentos e
vinte e cinco reais.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VR. UNIT. VR. TOTAL
1 Locação 12h. SERVIÇOS DE LOCAÇÂO DE

GRUPO GERADOR, Descrição: Locação de
grupo gerador de energia, móvel, silencioso,
com capacidade minima de 180 KVA, trifásico,
tensão 380/220 watts, 60 Hz, com combustível,
operador e cabos elétricos para ligação.

UND/DIA 3 R$ 3.775,00 R$ 11.325,00

If
CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Marta Silveira Maciel, n° 04— Centro — Pereiro — CE
(88) 3527-1250 / 3527-1260

.áf
D\(

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA 1VIUNICIP_Al. DE

PEREIRO

vernanente ck)
Fls

(1) --
C. P . L .

°P WW 1°

11 Loc. dia SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO DE
PEQUENO PORTE COM EQUIPAMENTOS DE
PALCO (público até 1.000 pessoas), Descrição:
Contratação de empresa para prestação de
serviço de sonorização som pequeno porte com
equipamentos de palco: 04 Caixas para
subgraves (8 falantes, 18 polegadas com 800W
RMS cada); 04 Caixas vias médio grave e
médio agudo ( 1.000W RMS cada);
amplificadores compatível com o sistema de PA
e monitor; 01 Divisor de freqüência com no
mínimo 04 vias com mínimo 24 db por oitava,
ajuste de ângulo de fase entre as bandas,
entradas e saídas balanceadas; 01 Equalizador
estéreo com 32 bandas e filtors de 12 db por
oitava; 01 Processador de efeitos com reverb e
delay com entradas e saídas balanceadas e
conversores AD/DA de no mínimo 20 bits; 04
Canais compressores/limitadores com entradas
e saídas balanceadas; 01 Multicabo com no
mínimo 24 vias (50mts); 04 Canais de GATES
com entradas e saídas balanceadas; 01
Aparelho de CD Player; 01 Mixing Console com
no mínimo 24 canais contendo o mínimo de 08
subgrupos, 08 vias auxiliares, 04 bandas de
equalização, sendo todas paramétricas, filtros
de graves, todas as saídas deverão ser
balanceadas com no mínimo 04 vias de monitor,
01 Microfone sem fio para voz com freqüência
de trabalho selecionável e faixa de operação
UHF; 04 Microfones para uso diversos com
pedestais, 01 Bateria completa com 01 Bumbo,
02 Tons,

UND/DIA

.

2 R$3.000,00 R$ 6.000,00

12 SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO
PORTE COM EQUIPAMENTOS DE PALCO
(público até 5.000 pessoas), Descrição:
Contratação de empresa para prestação de
serviço de sonorização som médio porte com
equipamentos de palco: 08 Caixas para
subgraves (16 falantes, 18 polegadas com
800W RMS cada); 08 Caixas vias médio grave e
médio agudo (1.000W RMS cada);
amplificadores compatível com o sistema de PA;
01 Divisores de freqüência com no mínimo 04
vias com mínimo 24 db por oitava, ajuste de
ângulo de fase entre as bandas, entradas e
saídas balanceadas; 02 Equalizador estéreo
com no mínimo 32 bandas e filtros de 12 db por
oitava; 02 Processadores de efeitos com
REVERB e DELAY com entradas e saídas
balanceadas e conversores AD/DA de no
mínimo 20 bits; 08 Canais
compressores/limitadores com entradas e
saídas balanceadas; 01 Multicabo com no
mínimo 36 vias (60mts); 08 Canais de GATES
com entradas e saídas balanceadas; 01
Aparelho de CD Player; 02 Mixing Console com

UND/DIA 2 R$ 7.500,00

/

R$ 15.000,00

'6 .

1(&

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRA)
no mínimo 40 canais contendo o mínimo de 08
subgrupos, 08 vias auxiliares máster LR, 04
bandas de equalização mais 01 paramétrico
com ponto de INSERT em todos os canais, 10
Monitores tipo Spot passivo/ativo com 300W
RMS cada; 05 Equalizadores gráficos estéreo
com no mínimo 31 bandas por canal e filtros de
12 db por oitava; amplificadores compatível com
o sistema de monitores; 01 sistema de Side Fill
contendo 02 Caixas para subgraves (04
falantes, 18 polegadas com 800W RMS cada);
02 Caixas vias médio grave e médio agudo
(1.000W RMS cada); amplificadores compatível
com o sistema de monitor, 01 Divisor de
freqüência com no mínimo 04 vias com mínimo
24 db por oitava, ajuste de ângulo de fase entre
as bandas, entradas e saidas balanceadas, 01
Bateria completa com 01 Bumbo, 02 Tons, 01
Surdo, 01 Caixa, 02 Estantes para pratos, 01
Estante para caixa, 01 Máquina de Chimbal, 01
Pedal para Bombo, 01 Banco com Kit de
microfones específicos; 01 Amplificador para
baixo com 800W RMS, 01 caixa com 04 alto—
falantes de 10 polegadas e 01 caixa com 01
alto—falante de 15 polegadas; 01 Amplificador
para guitarra com 900W RMS, 01 caixa com 02
alto—falantes com 12 polegadas; 01 Amplificador
para teclado; 06 Direct Box de impedância para
instrumentos; 01 Microfone sem fio para voz,
com freqüência de trabalho selecionável e faixa
de operação UHF; 06 Microfones para vocal
com pedestais; 06 Microfones para uso diversos
com pedestais, cabos e conexões para ligar
todo o sistema, 02 Operadores técnicos e 01
Auxiliar técnico.

15 Loc. dia SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO DE
PEQUENO PORTE PARA PALCO, Descrição:
Contratação de empresa para prestação de
serviço de ILUMINAÇÃO DE PEQUENO
PORTE PARA PALCO: 24 Refletores foco
fechado (lâmpadas — par 64); 01
Mesa/DIMMERS com no mil-limo 36 canais; 01
RACK DIMMER com no mil-limo 06 canais;
Cabos e conexões; 01 Máquina de fumaça;
Gelatinas com cores variadas, 01 Operador
técnico.

UND/DIA 2 R$2.200,00 R$ 4.400,00

16 Loc. dia SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO DE
MÉDIO PORTE PARA PALCO, Descrição:
Contratação de empresa para prestação de
serviço de ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE
PARA PALCO: 48 Refletores focos 01, 02 e 05
(lâmpadas — par 64); 01 Mesa/DIMMERS com
no mínimo 48 canais; 03 RACKS DIMMERS
com 12 canais; Cabos e conexões; 01 Máquina
de fumaça; Gelatinas com cores variadas;
Sistema montado de BOX TRUSS, 01 Operador
técnico e 01 Auxiliar técnico.

UND/DIA 2 R$4.000,00

i

R$ 8.000,00

G6

4

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

ESTADO DO CEARA

PREFEITURA 1VITJNICIP.AI, DE

pEruEinco
18 Segurança privada desarmada, que disponibilize UND/DIA 40 R$ R$ 6.800,00

homens / mulheres devidamente uniformizada,
os quais atuem munidos de rádios de
comunicação, uniformizados e covenientemente
instruidos para os cuidados de relacionamento
com o público, bem como suporte de apoio
tático de emergência, central 24 horas e
profissional capacitado na área de planejamento
operacional. Turno de 12 (doze) horas,
composto por 01 (um) segurança.

170,00

23 PORTAIS EM ALUNIO Q 30 UND/DIA 4 R$ 4.000,00 R$ 16.000,00
VALOR TOTAL R$ 67.525,00

PEREIRO-CE, 13 de fevereiro de 2023.

reW, • .9.4P/eVee-

Roberto Pinheiro de Lima
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

CNPJ: 07.570.518/0001-00 LEST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04— Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260